

Konsuli Ragnar Nordström 60-vuotias.



Konsuli
Ragnar Nordström.

Loviisassa asuvan konsuli Ragnar Nordströmin täyttäessä 60 vuotta viime tammikuun 16 päivänä, kävivät häntä tervehtimässä mm. Helsingissä asuvat itäkarjalaiset teollisuusneuvos Juho Mattinen ja opettaja W. Keynäs jättäen hänen kotiinsa hänen itsensä ollessa matkoilla edustamiensa seurojen puolesta tämän sisältöisen adressin:

Me itäkarjalaiset tunnemme erikoista tyydytystä saadessamme esittää Teille, herra Konsuli, tänä Teidän suurena merkkipäivänänne kiitoksemme kaikesta siitä sydämellisyydestä ja uhrimielestä, jota olette niin monella tavalla heimoamme kohtaan osoittaneet. Teihin sopivat hyvin runoilijan sanat miehestä, joka miekoin-miettehin antoi voimansa suuren asian hyväksi. Silloin kun aseina ratkaistiin Karjalan heimon kohtaloa, olitte Te, herra Konsuli, valmis antamaan kaikkenne, kalliimpannekin, jos niin tarvittiin. Eikä heimomme avustaminen lakannut rauhankaan palatua, jolloin niin moni unohti meidät. Te olette mm. hyvin monelle varattomalle itäkarjalaiselle nuorelle antanut mahdollisuuden päästä opin teille ja jatkaa pitemmällekin tiedon poluille. Kymmenet ja sadat avustuksen saajat yhdessä lukuisten toisten karjalaisten kanssa muistelevat kiitollisuudella hyväntekijäänsä ja me, vielä Suomessa toimivien itäkarjalaisten kansallisten valistusjärjestöjen, Karjalan Sivistysseuran ja Säätiön Väinölän edustajina ja Teidän työtovereina Päämajassa, yhdymme mielihyvin tähän kiitokseen.

Onnitellessamme Teitä, harrasta ja uskollista heimomme ystävää, emme voi sitä muulla tavalla tehdä kuin lämpimällä käden puristuksella, mutta olkaa vakuutettu, herra Konsuli, että tämän puristuksen takana sykkivät vilpittömät ja kiitolliset sydämet!

jotka oikeuttaisivat ne elämään muuallakin kuin arkistojen pölyisillä hyllyillä tutkijoiden aarreaittoina, mutta kehityksen pyörä ei ole niin vain käännettävissä ja tuskinpa sitä kukaan haluaa tosissaan yrittääkään.

Puera.

Rouva Maria Mauro kuollut.

Muistelmakirjoituksissa, joita lehdessämme on vuosikymmenien aikana ollut, ovat ne harvoja poikkeuksia lukuunottamatta koskeneet liikemiehiä. Tällä kertaa on manan majoille siirtynyt henkilö, joka miehensä rinnalla ja suuren perheen äitinä on merkittäväällä tavalla edistänyt vaatimattoman liikkeen suureksi kauppahuoneeksi. Tämä henkilö on Lieksassa viime joulukuun 18 p:nä kuollut Maria Mauro. Hän oli syntynyt 2 p:nä syyskuuta 1875 Repolassa, lähtösin Netsäisen kuulusta suvusta. 18 vuotiaana hän solmi avioliiton saman pitäjän Koropin kylästä kotoisin olevan kauppias Vasili Mauron kanssa. Heidän perustamastaan vaatimattomasta kaupasta Lieksassa muodostui vuosien kuluessa eräs Pohjois-Karjalan suurimmista liikkeistä, nim. Lieksan Kauppa Oy. Uutterasti mukana toimien otti Maria Mauro osaa liikkeen hoitoon miltei kuolemaansa asti.

Liikehommiansa ja suuren perheen äitinä, heillä oli 8 lasta, rouva Mauron aika riitti moniin hyväntekeväisysharrastuksiinkin. Niinpä hän kuului pitkät ajat paikallisen Marttayhdistyksen johtokuntaan. Hänelle myönnettiin tunnustukseksi uutteruudesta kultainen marttamerkki. Niinikään hän osallistui aktiivisesti kr.kat. Tiistaiseuran toimintaan sen johtokunnassa ja oli uutterasti mukana Kotikasvatusyhdistyksen toiminnassa.

* * *

Vainajan ruumiinsiunaus tapahtui Lieksassa joulukuun 27 p:nä. Se muodostui erikoisen mielenpainavaksi tilaisuudeksi ja harrastuntemalliseksi surujuh-laksi. Aamulla klo 10 alkoi vainajan muistoliturgia Lieksan kr. katolisessa rukoushuoneessa. Ruumiinsiunauksen toimitti rovasti A. Ryttyläinen kirkko-kuoron avustamana.

Vainajan arkulle laskettiin suuri määrä seppeleitä. Omaisten seppelettä laskettaessa puhui vainajan vävy, metsänhoitaja W. E. Roitto kiitoksen sanoja vainajalle. Omaisten seppeleiden lisäksi laskettiin arkulle mm. Lieksan Kauppa Oy:n johtokunnan ja henkilökunnan seppeleet, Lieksan Marttayhdistyksen ja lukuisten sukulaisten ja ystävien seppeleitä ja kukkalaitteita. Näiden joukossa oli Ilja Mauranten jälkeläisten kaunis seppele. Tilaisuudessa luettiin myöskin satalukuiset muistoadressit ja sähköet.

Vainaja saatettiin Lieksan kr. kat. hautausmaalle, jossa loppusiunaus suoritettiin. Täällä lauloivat Lieksan Mieslaulajat ja kr.kat. kirkkokuoro ja tilaisuus päättyi chtooveisuuseen.

Hautausmaalta siirryttiin vainajan kotiin viettämään muistotilaisuutta.

Näin oli päättynyt uutteran karjalaisen naisen maallinen vaellus. Hänen elämänsä muisto olkoon kauniina esimerkkinä jälkeensäjääville siitä vaatimattomasta ja kauniista elämänvaelluksesta, jonka vainaja oli eläissään jättänyt!